2025年２月28日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 錦 織 弘 信

（コード番号：6588 東証プライム）

問合せ先
経営企画部 コーポレートコミュニケーション室長

 阿 部  明

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

執行役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日、下記のとおり執行役員の異動について取締役会で決議しましたので、お知らせ

いたします。

 なお、取締役及び監査役の異動について、決定した事項はありません。これらに関しては、決

定次第、別途お知らせいたします。

記

１．異動の内容

現任者の任期が2025年３月31日に満了することに伴い、執行役員を改選します。

昇格、新任、退任については下表のとおりとし、下表に記載のない現任者12名（社長執行役

員 錦織弘信、専務執行役員 内山昌巳、常務執行役員 湯沢正志、同 大西泰樹、同 武井純一、

同 谷尚史、執行役員 千代豊、同 平和樹、同 Rance M.Poehler、同 梶原真理子、同 鈴木敏

光、同 石川尚）は再任します。

氏名 区分 異動後 異動前

しもかわ しろう

下川 司郎
再任
昇格

常務執行役員、ワークプレイ
ス・ソリューション事業本部
長

執行役員、ワークプレイス・
ソリューション事業本部長

   ゆげ しんたろう

    弓削 慎太郎 新任 執行役員、経営企画部長 経営企画部長

まつもと さとし

松本  聡 新任

執行役員、ＯＤＭ事業推進部
長、グローバル経営推進部
長、東芝グローバルコマース
ソリューション・ホールディ
ングス㈱取締役社長

グローバル経営推進部長

 いけだ  ゆういち

池田 裕一 新任

執行役員、リテール・ソリュ

ーション事業本部副事業本

部長、同セールスストラテジ

ーセンター長

リテール・ソリューション事
業本部副事業本部長、同セー
ルスストラテジーセンター
長

 こやま  さちお

小山 幸男 退任 －
執行役員、ＯＤＭ事業推進部
長

― 2 ―

＜新任者の略歴＞
氏名

（生年月日）
略歴

ゆげ しんたろう

 弓削 慎太郎

（1970年12月31日生）

1993年 ３月
1993年 ４月
2015年 10月

2020年 ４月

2021年 ４月

2023年 ４月

2024年 ６月

慶應義塾大学文学部 卒業
㈱東芝 入社
同社 パーソナル＆クライアントソリューショ
ン社 経営企画部長
同社 経営企画部全社変革推進室ゼネラルマネ
ジャー
同社 インフラサービス推進部インフラサービ
ス戦略企画室ゼネラルマネジャー
同社 ネガティブエミッションプロジェクトチ
ームバイスプレジデント
当社 入社、経営企画部長（現在）

 まつもと さとし

松本 聡

（1967年５月３日生）

1990年 ３月
1990年 ４月
2002年 １月
2005年 ４月
2009年 ６月
2015年 ４月
2020年 ５月

2021年 ４月

2022年 ４月

2023年 10月

広島大学総合科学部 卒業
㈱東芝 入社
当社 入社
東芝複写機深圳社
東芝テックドイツ画像情報システム社
東芝テック深圳社 董事総経理
当社 プリンティング・ソリューション事業本部
営業推進統括部欧州営業推進部長
当社 ワークプレイス・ソリューション事業本部
ＭＦＰソリューション統括部長
当社 リテール・ソリューション事業本部海外事
業統括部副統括部長
当社 グローバル経営推進部長（現在）

 いけだ  ゆういち

池田 裕一

（1968年12月29日生）

1991年 ３月
1991年 ４月
2015年 10月

2021年 ４月

2022年 ４月

2024年 ４月

大東文化大学経済学部 卒業
当社 入社
当社 リテール・ソリューション事業本部国内営
業推進統括部国内営業推進部長
当社 リテール・ソリューション事業本部国内営
業企画・業務統括部長
当社 リテール・ソリューション事業本部北関東
支社長
当社 リテール・ソリューション事業本部副事業
本部長、同セールスストラテジーセンター長（現
在）

２．異動日

2025年４月１日（退任については2025年３月31日）

― 3 ―

（ご参考）2025年４月１日時点の役員体制

代表取締役

社 長
 社長執行役員  錦 織 弘 信 指名委員会委員、報酬委員会委員

取 締 役  専務執行役員  内 山 昌 巳

社長補佐、経営企画担当、ＩＴ戦略システ
ム担当、生産調達戦略担当

取 締 役  常務執行役員  湯 沢 正 志
社長補佐、新規事業担当、グローバル経営
推進担当、東芝グローバルコマースソリ
ューション社取締役会長

取 締 役  常務執行役員  大 西 泰 樹 リテール・ソリューション事業本部長

取 締 役  常務執行役員  武 井 純 一

法務担当、リスク・コンプライアンス統括
責任者（ＣＲＯ）、経営変革推進部長、全
社営業統括責任者、指名委員会委員、報酬
委員会委員

取 締 役  常務執行役員  谷   尚 史 財務統括責任者（ＣＦＯ）、内部管理体制

推進担当、財務部長

取 締 役    三 原 隆 正

      社外取締役

（独立役員）
   桑 原 道 夫 特別委員会委員長、指名委員会委員長

      社外取締役

（独立役員）
   青 木 美 保 報酬委員会委員長、特別委員会委員

      社外取締役

（独立役員）
   梅 葉 芳 弘

特別委員会委員、指名委員会委員、報酬委
員会委員

      社外取締役

（独立役員）
   永 濱 光 弘

特別委員会委員、指名委員会委員、報酬委
員会委員

監 査 役    山 口 直 大 ［常勤］

監 査 役    坂 本 一 郎 ［常勤］

      社外監査役

（独立役員）
   大 澤 加奈子

      社外監査役

（独立役員）
   河   邦 雄

  常務執行役員 (昇格) 下 川 司 郎

ワークプレイス・ソリューション事業本
部長

  執 行 役 員  千 代   豊

リテール・ソリューション事業本部副事
業本部長

  執 行 役 員  平   和 樹 知的財産担当、統括技師長、技術戦略部長

  執 行 役 員  Rance Ｍ.Poehler
海外リテール事業担当、リテール事業変
革担当、東芝グローバルコマースソリュ
ーション社取締役社長

  執 行 役 員  梶 原 真理子
人事・総務担当、サステナビリティ推進責
任者

  執 行 役 員  鈴 木 敏 光

ソフトウェア統括技師長、ソフトウェア
開発センター長、リテール・ソリューショ
ン事業本部副事業本部長、同技師長、ワー
クプレイス・ソリューション事業本部技
師長

  執 行 役 員  石 川   尚

全社デジタル統括責任者、リテール・ソリ
ューション事業本部副事業本部長、同プ
ロダクト・プランニング＆クリエーショ
ンセンター長

― 4 ―

  執 行 役 員 (新任) 弓 削 慎太郎 経営企画部長

  執 行 役 員 (新任) 松  本     聡
ODM事業推進部長、グローバル経営推進部
長、東芝グローバルコマースソリューシ
ョン・ホールディングス㈱取締役社長

  執 行 役 員 (新任) 池 田 裕 一
リテール・ソリューション事業本部副事
業本部長、同セールスストラテジーセン
ター長

― 以 上 ―